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Ref.nr. _{/2 /2022 Dt. ©5/ 4 /2022

Bazuar né vendimin e késhillit t& Fakultetit t¢ Shkencave Aplikative t& datés 21/07/2022,
komisioni pér zgjedhjen e stafit akademik t& angazhuar né FSHA, t& paragqitur né konkursin ref.nr.
01/1125, té datés 12.07.2022,1i :

PROPOZON

Keéshillit t&¢ FSHA, qé t& miratojé kéto propozime:

1. Kandidati:
Abdullah Zejnullahu ka konkuruar pér pozitén mésimdhénés, pér léndét:

Matematiké Diskrete, Kombinatoriké me teori té grafeve, Algjebra II, Seminar nga algjebra

Komisioni propozon angazhimin e kandidatit Prof. Dr. Abdullah Zejnullahu.
Arsyetim:

-Kandidati Abdullah Zejnullahu ka qené i angazhuar vazhdimitshté ng programin studimor
Matematiké arsimore, ka gradén Prof. Dr. né universitetin e Prishtings ‘Hasan Prishtina’ ,
dhe gjithashtu ka sjellur lejen nga UP qé ka té drejté té anagazhohet né UKZ.

Pasi q¢ kandidati i plotéson kushtet sipas konkursit t& shpallur nga UKZ, propozohet
mésimdhénés pér 1éndét e lartpérmendura.

Kandidat/e tjetér pér két& pozité nuk ka pasur.

2. Kandidatja:
Nimete Berisha ka konkuruar pér pozitén mé&simdhénés, pér 1éndét:

Hapésirat metrike, Seminar nga teoria e numrave, Programet aplikative, Seminar nga modelimi
matematiké, Seminar nga Bazat e té dhénave, Punim diplome.

Komisioni propozon angazhimin e kandidates Prof. Asoc. Nimete Berisha.

Arsyetim:

-Kandidatja Nimete Berisha ka qeng e angazhuar deri mé tash né programin studimor
Matematiké arsimore, ka gradén Prof. Asoc. Dr. t& fituar n& Universitetin e Prishtings
‘Hasan Prishtina’, ka sjellur lejen nga UP q& ka t& drejté t& angazhohet né UKZ,

Pasi q& kandidatja i plotéson kushtet sipas konkursit t& shpallur nga UKZ, propozohet
mésimdhénés pér 1éndét e lartpérmendura.

Kandidat/e tjetér pér kété pozité nuk ka pasur.



3. Kandidatét:

Prof. Dr. Fevzi Berisha dhe Dr.Sc. Skender lljaz Avdiji kangé konkuruar pér pozitén
mé&simdhénés, pér [Endét:

Probabilitet dhe statistike, Seminar nga modelimi matematiké, Seminar nga teoria e numrave
Ekuacionet diferenciale té zakonshme, Seminar nga gjeometria, Seminar nga analiza.

Komisioni propozon angazhimin e kandidatit Prof. Dr. Fevzi Berisha.

A =ayetim:

-Kandidati Fevzi Berisha i plotéson kushtet sipas konkursit t& shpallur nga UKZ. Ai ka
gradén shkencore Doktor € fituar n&€ Universitetin e Prishtinés ‘Hasan Prishtina’, thirrjen
akademike prof. Dr. né né Universitetin e Prishtinés ‘Hasan Prishtina’ dhe ka pérvojé t&
mjaftueshme t€ punés, ka gené i angazhuar n& programin matematiké arsimore pér rrethé
nj& vit. Ai ka dhéné kontribut si n&¢ mé&simdhénie po ashtu edhe né proceset tjera akademike
pranadaj kandidati propozohet pér 1€ndét e lartépérmendura.

-Kandidati Skender Iljaz Avdiji &sht& propozuar né pozité tjétér t&€ FSHA.

4. Kandidati:
Dr. Skender lljaz Avdiji ka konkuruar pér pozitén mésimdhénés pér 1éndét:
Seminar nga Informatika, Hyrje né programim, Sistemet kompjuterike, Programet aplikative,

Web designe.
Komisioni propozon angazhimin e kandidatit Dr. Skender Ila; Avdiji.

Arsyetim:
-Kandidati Skender Iljaz Avdiji ka gradén Doktor t& fituar n& Universitetin Shén Qirili
dhe Metodi n&€ Shkup dhe ka pérvojé t€ mjaftueshme t& punés né nivelin universitar.

5. Kandidatét:
Agzan Bislimi, Agon Mahmuti, Florim Hyseni. Armend Limoni, Hysnile Ismajli dhe Qéndresa

Morina kané& konkuruar pér pozitén asistenté/e, pér léndét:

Probabiliteti dhe statistika, Gjeometri analitike I, Didaktiké e matematikés, Kombinatoriké me
teori té grafeve, Gjeometri analitike 11, Programet aplikative.

Komisioni propozon angazhimin e kandidatit Mr. Agan Bislimi.

Arsyetim:

-Kandidati Mr. Agan Bislimi ka mbaruar studimet bachellor dhe mastér n& program t&
rregullté t€ matematikés n& Universitetin e Tetovés, né t& dy nivelet e studimeve ka notén
mesatare mbi teté, ka treguar performancé t& miré né intervisté me ¢ka déshmoi se i
plotéson mé s€ miri kushtet se kandidatét e tjeré sipas konkursit t& shpallur nga UKZ.
-Kandidati PhD(c) Agon Mahmuti &shté propozuar asistent né Fakultetin e Shkencave
Kompjuterike.

-Kandidatja PhD(c) Qéndresa Morina nuk ka marré pjesé né intervisté sipas orarit qé jang
informuar kandidatét pérmes emailit.

-Kandidati Mr Armend Limoni &shté propozuar asistent né Fakultetin e Shkencave
Kompjuterike.



-Kandidati Mr Florim Hyseni nuk &shté propozuar asistent né Fakultetin e Shkencave
Aplikative sepse nuk i plotéson kushtet sipas konkursit t& shpallur nga UKZ.

-Kandidatja Hysnije Ismaili nuk &sht¢ propozuar asistente né Fakultetin e Shkencave
Aplikative sepse nuk i plotéson kushtet sipas konkursit t€ shpallur nga UKZ.
Kandidatét:

Astrit Ramizi, Agon Mahmuti, Florim Hyseni dhe Armend Limoni kan€ konkuruar pér pozitén
asistent, pér léndét:

Analiza matematike I, Hapésirat metrike, Algjebra 2, Matematiké diskrete, Ekuacionet
diferenciale té zakonshme, Hyrje né gjeometri diferenciale, Analiza matematike I1.

Komisioni propozon angazhimin e kandidatit PAD(c) Astrit Ramizi.

Arsyetim:

Kandidati PhD(c) Astrit Ramizi ka gené& i angazhuar n& kéto 1éndg deri mé tani n€ FSHA,
ka treguar performancé t& miré né puné dhe intervisté¢ dhe me sukses t& shkélqyer ka
mbaruar provimet e doktoratés n& programin e matematikés t& Universitetit t€ Sarajevés,
me ¢ka déshmohet se i plotéson mé s& miri kushtet se kandidatét e tjeré pér angazhim né
kétg pozité.

-Kandidati PhD(c) Agon Mahmuti &shté propozuar asistente né Fakultetin e Shkencave
Kompijuterike.

-Kandidati Mr Armend Limoni &sht& propozuar né Fakultetin e Shkencave Kompjuterike.

-Kandidati Mr Florim Hyseni nuk &sht& propozuar asistent né Fakultetin e Shkencave
Aplikative sepse nuk i plot&son kushtet sipas konkursit t& shpallur nga UKZ.

-Kandidatja PhD(c) Hysnije Ismaili nuk &sht¢ propozuar asistente né& Fakultetin e
Shkencave Aplikative sepse nuk i plotéson kushtet sipas konkursit t&€ shpallur nga UKZ.

Kandidatja:
Doruntina Kllokogi, ka konkuruar pér pozitén asistente, p&r léndét:

Fiziké dhe Projekti laboratorik i fizikés.

Komisioni propozon angazhimin e kandidates Mr. Doruntina Kllokogi.

Arsyetim:

Kandidatja Doruntina Kllokoqi ka mbaruar studimet bachellor dhe mastér né program té
rregullté t& fizikés né FSHMN né Universitetin e Prishtinés, ka qené e angazhuar né€ kéto
1&ndé deri mé tani, me ¢ka déshmoi se i plotéson kushtet pér angazhim n& kété pozité.

Kandidat/e tjetér pér kété pozité nuk ka pasur.

Kandidatét:
Jeton Selimi, Yllka Emini, Selami Klaiqi dhe Adrian Krasnigi kané konkuruar pér pozitén
asistent/e, pér 1éndét:

Informatiké; Web design; Hyrje né programim; Sistemet kompjuterike; Sistemet operative dhe
arkitektura e kompjuteréve; Algoritmet; Kompjuteristiké; Programet aplikative .

Komisioni propozon gé 1éndét shpérndahen asistentéve té¢ FSHK.

Arsyetim:



Komisioni pér pranimin e stafit akademik:

1.

2. Prof, Asoc. Dr. Ekrem Alimi

3.

Pasi q& numri i oréve &shté i vogél propozojmé qé& ato ti shpérndahen asistentéve t€ FSHK.
-Kandidati PhD(c) Selami Klaiqi &shté propozuar n& Fakultetin e Shkencave Kompjuterike.
-Kandidatja Mr Yllka Emini &shté propozuar né& Fakultetin e Shkencave Kompjuterike.
-Kandidatja Mr jeton Selimi &sht& propozuar ng Fakultetin e Shkencave Kompjuterike.
-Kandidati PhD(c) Pajtim Vela ésht& propozuar né Fakultetin e Shkencave Kompjuterike.
-Kandidati Mr Adrian Kraniqi nuk ka gené né intervisté.

Prof. Asoc. dr. Musa Ajeti
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